
1 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2017 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny č. 02/2017, 

konaného dne 08. 06. 2017 
 

Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací síni obecního úřadu od 18:00 hodin, ukončeno 

bylo v 19:00 hodin. 

Přítomni: 
Omluveni: Neomluveni: 

Ladislav Ptáček  

Ing. Václav Choura 

Dagmar Mužíková 

Zdeněk Pinc 

Josef Dobiáš 

Lukáš Ptáček 

Ilona Hálová 

  

 

I.  ZAHÁJENÍ 

 

Řádné zasedání zastupitelstva obce Homole u Panny zahájil starosta Ladislav Ptáček, který 

konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelů a zasedání je tedy usnášení schopné. Zasedání se 

účastnilo 6 občanů. 

Zapisovatelem byla určena Ilona Hálová.  

 

II.  OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: 

 

Předsedající předložil návrh, aby ověřovateli zápisu byli pí.  D. Mužíková a p. Jan Hála. 

Hlasování: pro: 6 proti: 1 ( Dobiáš)       zdržel se: 0  

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

 

III.  PŘIPOMÍNKY K ZÁPISU ZE  ZASEDÁNÍ: 

 

Předsedající vznesl dotaz, zda má někdo ze zastupitelů připomínky k zápisu z minulého 

zasedání zastupitelstva obce. 

 

J. Dobiáš: Zápis nemá co říkat, že já mluvím pravdu a pak to vyzní, že já nemluvím pravdu. 

 

Starosta i přes nekonkrétní vyjádření J. Dobiáše dal hlasovat, zda se zápis bude měnit.  

 

Hlasování o změně zápisu z minulého jednání zastupitelstva 

Pro: 1 (Dobiáš)  Proti: 6  Zdrželi se: 0 

 

Zápis z posledního jednání zastupitelstva se nebude měnit.  

 

 

IV.  PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

 

1) Schválení programu zasedání  

Předsedající zastupitele informoval, že do okamžiku zveřejnění programu na úřední desce 

žádný z výborů obce nepředložil starostovi v souladu s článkem 4 odst. 2) jednacího řádu 

písemný návrh na zařazení do programu jednání.  

Na základě článku 6. odst. 1 jednacího řádu vznesl dotaz, zda některý z členů 

zastupitelstva navrhuje zařazení dalšího bodu do navrženého programu.  



2 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2017 

1. Předsedající navrhl zařadit do programu bod ,, Žádost o zřízení pachtu části 

pozemku parcela č. 206 za účelem k přístupu vodovodní šachtě, Bureš Marek, 

Homole u Panny č. e. 41“  

Hlasování: Pro: 7    Proti: 0 Zdržel se: 0 

Bod byl zařazen do programu jednání. 

 

2. Předsedající navrhl zařadit do programu bod ,, Záměr prodeje části pozemku č. 

312 k. ú. Homole u Panny, Vaněčková Jaroslava, Haslice 1  

 

      Hlasování: Pro: 7    Proti: 0 Zdržel se: 0 

      Bod byl zařazen do programu jednání. 

 

Program zasedání je následující:  

     1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva  

3. Schválení účetní uzávěrky za rok 2016 

4. Schválení závěrečného účtu 2016 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2017 

6. Uzavření smlouvy o pachtu s Dominikánskou provincií 

7. Záměr prodeje pozemku p. č. 53/8 k. ú. Bláhov, p. Keblík  

8. Prodej pozemku p. ř. 259/2 k. ú. Homole u Panny, pí. Kumperová 

9. Půjčky z FRB 

10. Žádost o pacht, p. M. Bureš 

11. Záměr prodeje části pozemku č. 312, pí. Vaněčková 

12. Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

13. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

Předsedající dal hlasovat o navrženém programu zasedání: 

Hlasování: pro: 6 proti: 0       zdržel se: 1 (J. Dobiáš) 

   Program jednání byl přijat. 

 

    

2)  Kontrola plnění uložených úkolů z minulých jednání zastupitelstva 

Předsedající uvedl, že na minulých jednáních nebyly uloženy žádné úkoly. 

 

3)  Schválení účetní uzávěrky za rok 2016 

Předsedající předal slovo předsedkyni finančního výboru p. Dagmar Mužíkové. Ta přečetla 

protokol. 

 

 Rozprava: 

Zastupitelé: 

J. Dobiáš: Nedostal jsem všechny podklady. 

L. Ptáček: Podle informace p. Kozlerové jste všechny podklady obdržel. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

 

Návrh usnesení 030/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku za rok 2016 



3 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2017 

Hlasování: pro: 6 proti: 1 (J. Dobiáš)      zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

4) Schválení závěrečného účtu 2016 

Předsedající předal slovo předsedkyni finančního výboru p. Dagmar Mužíkové. Ta přečetla 

zprávu.  

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení 040/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2016 

Hlasování: pro: 6 proti: 1 (J. Dobiáš)            zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

5) Rozpočtové opatření č. 1/2017 

Předsedající předal slovo předsedkyni finančního výboru p. Dagmar Mužíkové. Ta přečetla 

zápis.  

 

Rozprava:  

Zastupitelé: 

J. Dobiáš: Co je navýšení výdajů o 172 tisíc? Co dělá p. Kavan s pí. Kozlerovou na obecním 

PC? 

L. Ptáček: Pí. Kozlerová je zaměstnaná obecním úřadem a p. Kavan chodí ze své dobré vůle 

na vyžádání starosty pomáhat.  

J. Dobiáš: Chci vidět smlouvu. 

L. Ptáček: Pošlete mi dotaz písemně. 

Občané: 

D. Tausche: Kdy a kým byla dotace na kotel poskytnuta? Která zastávka se opravovala? 

L. Ptáček: Dotace přišla až teď a poskytovalo ji MMR. Byla opravena zastávka v Haslicích a 

bude se opravovat ve Lhotě. Další zastávka přibude v Nové Vsi. 

J. Dobiáš: V Byňově je zastávka také v hrozném stavu. 

 

Návrh usnesení 050/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření 1/2017  

Hlasování: Pro: 6      Proti: 1 (Dobiáš)               Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

6) Uzavření smlouvy o pachtu s Dominikánskou provincií 

Předsedající přečetl smlouvu a konstatoval, že příslušný záměr byl vyvěšen na úřední desce. 

 

Rozprava:  

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané: 

D. Tausche: Jednalo se o pozemku stávajícího dětského hřiště? 

L. Ptáček: Stále je to u soudu.  



4 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2017 

Návrh usnesení 060/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s Českou dominikánskou provincií u 

pozemku p. č. 592 o výměře 440 m2 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování: Pro: 7           Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7) Záměr prodeje pozemku p. č. 53/8 k. ú. Bláhov, p. Keblík 

Předsedající zasedání seznámil zastupitelstvo s podanou žádostí. 

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

  

Návrh usnesení 070/02/2017: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením záměru na prodej pozemku p. č. 53/8 k. ú. Bláhov  o 

výměře 35m2. 

 

Hlasování: Pro: 7      Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Prodej pozemku p. ř. 259/2 k. ú. Homole u Panny, pí. Kumperová 

Záměr byl vyvěšen. Žádné výhrady nebyly.  

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

 

Návrh usnesení 080/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p. č. 259/2 k.ú. Homole u Panny o 

výměře 12,8 m2 za 15,-Kč/1m2  tj. 192,-Kč p. Kumperové a pověřuje starostu k podpisu 

kupní smlouvy.  

 

Hlasování: Pro:  7     Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

 Usnesení bylo přijato.  

 

9) Půjčky z FRB 

Ve FRB je 150 000,- Kč. 

 Žádost si podal p. D. Tausche ve výši 50 000,- Kč  na zateplení domu. 

 

 

 

 

 



5 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2017 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

 

Návrh usnesení 090/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí půjčky p. D. Tauschemu ve výši 50 000,- Kč na 

zateplení domu.  

 

Hlasování: Pro:  7     Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

Žádost si podal p. L. Ptáček ve výši 50 000,- Kč na opravu ústředního topení. 

 

Návrh usnesení 091/02/2017: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí půjčky p. L. Ptáčkovi, Homole u Panny 21,  ve výši 

50 000,- Kč na opravu ústředního topení. 

 

Hlasování: Pro:  7     Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

 

10) Žádost o pacht, p. M. Bureš 

Předsedající zasedání přečetl žádost p. Bureše. 

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

 

Návrh usnesení 100/02/2017: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením záměru na zřízení pachtu u části pozemku p. č. 206 

k. ú. Homole u Panny 

 

Hlasování: Pro:  7     Proti: 0               Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

11) Záměr prodeje části pozemku č. 312, pí. Vaněčková 

Předsedající zasedání vysvětlil, o co jde. Pozemek je zaměřen.  

 

Rozprava: 

Zastupitelé: 

Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky. 

Občané:  

Nikdo z občanů neměl žádné připomínky. 

 

 

Návrh usnesení 110/02/2017: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyvěšením záměru na prodej pozemku p. č. 312 k. ú. Homole u 

Panny 



6 
Zápis z jednání zastupitelstva 02/2017 

Hlasování: Pro:  6     Proti: 0               Zdržel se: 1 (Dobiáš) 

 

Usnesení bylo přijato. 

12)   Dotazy, připomínky a podněty zastupitelů 

J. Dobiáš: Kam ukládá odpad p. Vlastník, když celoročně obývá chatu? Já to teda vím, ale to 

je jedno.   

L. Ptáček: Zjistíme, příště probereme.  

J. Dobiáš: OÚ porazil smrk. Určitě si ho koupil p. Vlastník, když si dřevo tahá na svůj 

pozemek. 

Z. Pinc: Ne. Dřevo si koupil p. Kobr.  

J. Dobiáš: P. Vlastník má stavbu, nemá okapy, voda stéká na obecní pozemek. Dále má 

zabraný obecní pozemek.  

L. Ptáček: Zjistíme, příště probereme. 

J. Dobiáš: Dále si řekněme, jak je to s tím udáváním. Kdo tady udává? Dejte do zápisu, že se 

zde neudává a vše bude v pořádku.  

L. Ptáček: Já nevím o udáních. Na mě stále chodí stížnosti na Krajský úřad a Policii ČR.  

 

13) Dotazy, připomínky a podněty občanů 

D. Tausche: Můžete se domluvit se SUS UL, aby posekali krajnice? 

L. Ptáček: Projednám to.   

 

 

IV.  ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na jednání zastupitelstva. 

 

 

Zápis byl zhotoven dne 15. 6. 2017.                                                                                           

 

                                                                                                   

  Ladislav Ptáček  v.r. 
 starosta 

                                                                                                           
 

Ověřovatelé zápisu:   

Dagmar Mužíková v.r. 

Jan Hála v.r. 

 

 


